
DECRETO Nº 43 DE 05 DE AGOSTO DE 2002 
 
 

Nomeia membros do Conselho Tutelar 
 
O Prefeito do Município de Itapagipe, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Tutelar deste Município, os 
membros abaixo relacionados, eleitos pelo voto em eleição realizada no dia 04 
de agosto de 2002: 
 
Membros Titulares:  
Gleidimar Barbosa de Morais 
Helena Leonel da Costa 
Ana Cláudia de Oliveira 
Zilda Aparecida Paula Barcelos 
Luciana Groke 
 
Membros Suplentes: 
Keila Aparecida Silva 
Fabiana Batista da Cruz Paula 
 
 
Art. 2º - Os cinco membros Titulares do Conselho, farão jus a remuneração 
mensal no valor igual a 01 (um) salário mínimo vigente, fixado pelo Governo 
Federal, em conformidade com  o Art. 25 da Lei Municipal nº 11 de 03 de abril 
de 2002. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 05 de agosto de 2002. 
 
 
 

JERONIMO DONIZETE DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 
 
 
 
 


